



▲ Cate rodziny wybrały się w sobotę do Wędrzyn na tegomęny Zlot. Na naszym zdjęciu publiczność podziwiająca występ gimnastyków. ► Krzysztof Cugowski, wokalista „Budki Suflera” – gwiazda imprezy. Fot. DANUTA BRANNA

ZLOT PRZYCIĄGNĄŁ PONAD 2 TYS. UCZESTNIKÓW »Budka« nadal na topie

WĘDRZYŃA (dh) – Nie zawiodła oczekiwani swoich fanów gwiazda sobotniego Złota „Budka Suflera”, nie zawiodły zespoły, które wytańczyły przed nią. Nie więc dziwnego, że widzowie, których zebrano się w areale wędryńskiego klubu sportowego ok. 2,5 tysięcy, odchodził pod dużym wrażeniem.

Zlot (nazywany pierwotnie „Złotem Młodzieży Związkowej”) od wielu lat jest już imprezą wielogeneracyjną. Nie inaczej było i w tym roku. W Wędrzyni bawili się wspólnie dziadkowie, rodzice i dzieci, spotykali się koleżki z ławy szkolnej, którzy nie widzieli się od 15-20 lat, i ci, którzy jeszcze kilka lat w ławach szkolnych będą zaśladać.

Na dobry początek zagrata dla nich „Apathia” – trzej młodzi ludzie pokazali, że potrafią swą muzyką zainteresować nie tylko rówieśników. Jako druga pojawiła się na scenie „P.Metoda” – chcieliby się po-

wiedzieć: „im starsza, tym lepsza”, gdyby nie to, że większość członków zespołu, to stale bardzo młodzi ludzie. Czyste dwugłosy, proste i wyważone aranżacje (niez to naszych zespołów rockowych zdecydowanieby się grać na skrzypcach i fujarkach?) teki, a przede wszystkim duży ładunek autentycznych emocji wkładany w grę – to wszystko nagrodzono zasłużonymi brawami.

Kolejnym zespołem było „O.R.S.O.” – inna generacja, inna muzyka. Dwudziestolatnia przerwa we wspólnym muzykowaniu nie zakłóciła zespołowi. Czaruje jazzowymi klimatami i świetnie się trzyma. Zawiodł „Kryzys” – nie wystąpił, bo podobno nie zdążył przygotować się do come-backu. Jak nas jednak zapewnił frontman zespołu Stanisław Czudek, członkowie tej kapeli myślą o przygotowaniu kameralnego koncertu jeszcze w tym roku.

Duże powodzenie miał występ z całkiem innej beczki – pokaz „Wędryńskich Gimnastyków”, którzy oprócz swego żelaznego repertuaru przygotowali nawet specjalną piramidę nazwaną „Z. lot”. Kolejnym lokalnym akcentem był ulany występ Basia Lakoty & uczestnicy wędryńskiej PRK a zarazem laureaci tegomęnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej.

A potem już chwila napięcia, solo gitarowe i na scenie pojawiają się „Suflery”. Rumuś Lipko przedstawia członków zespołu, do mikrofonu podchodzi Krzysztof Cugowski, pierwsze takt muzyki witanie są okrzykami entuzjazmu – to „Sen o dollinie” z pierwszej płyty. „Tak, jak zespół zapowiedział w wywiadzie dla naszej gazety, koncert był przebiegiem hitów trzydziestoletniej historii „Budki”. A po koncercie jeszcze rock-teksta dla tych, którzy chcieli dalej się bawić i... do zobaczenia na Zlocie w przyszłym roku.

OTWARTO PIERWSZY ODCINEK DROGI DO LESZNEJ Na razie tylko autobusy

TRZYNIEC (dh) – Zgodnie z zapowiedzią władze miasta i wykonawców pod koniec ubiegłego tygodnia otwarto drogę do Lesznej dla ruchu kołowego. Korzystać z niej mogą na razie tylko autobusy komunikacji miejskiej i miejscowej kierowcy.

– Do granicy nadal trzeba jechać przez Borek i Kojłowice – powiesztawia nam kierowniczka działu transportu i komunikacji trzynieckiego ratusza Miriam Hronowska. – Kierowcy, którzy chcą skorzystać z lesznieckiego przejazdu granicznego powinni awantur na randzie, gdzie ustawione są drogowskazy informujące o objeździe. Jeśli chodzi o autobusy, to mogą poinformować, że linia do Kojłowic jedzie już swoją starą trasą – taką samą, jak przed nieporządkiem

budowy. Do Lesznej jechać natomiast tylko wzdłuż Łyżynie.

Wokół nowego odcinka drogi wybudowano już przewidziane chodniki dla pieszych. – Ostatnio jał wprowadzić krzewiaki i uwarstwić nawierzchnię, ale nie są one jeszcze wykonane – dodaje Miriam Hronowska. – Musimy pamiętać, że cała droga do Lesznej nadal pozostaje stacją budowy, po którym porusza się ciężki sprzęt. Apeluję w związku z tym o zachowanie daleko takiej ostrożności.

Kmiec budowy zaplanowano dopiero w przyszłym roku, ale prace posuwają się w dołnym tempie i można się spodziewać, że droga zostanie udogotnowana pojazdom wesościej – być może w listopadzie br.



POLSKA KSIĄŻKA NA KIERMASZU Stara i nowa

KARWINA (sch) – Nie zawsze po polską książkę trzeba wybierać się do Czeskiego Cieszyzna. W piątek, 29 sierpnia br., polska książka zawita bowiem również do Karwiny.

Poraz dziesiąty, w godz. 9.00 – 18.00, w ramach słonecznego Kiermaszu Książki plac koło karwinińskiego Domu Towarowego „Pilar” wypełnią stoiska oferujące zarówno czeskie, jak i polskie tytuły. – Goście znajdą tu wszystko to, do czego przywykli podczas minionych edycji. Książki dla dzieci i młodzieży, literaturę fachową, wyroby z recznie opracowanego papieru oraz typowy towar jarmarczny – podał Petr Ženíš z Biblioteki Regionalnej w Karwinie.

O stoiska z polską książką zadba personel biblioteczny Oddziału Literatury Polskiej. – Nasza oferta powiodła w dwu kierunkach. Oferować będziemy po symbolicznych 5 – 10 koronach ponad 300 tytułów książek wycofanych z naszego księ-

gozioru, starszych pozycji, dubletów... Będzie też kilka ofert nowych polskich książek, które dotarły nam czeskojęzyczna kategoria pani Wirth. Zamierzamy zaprezentować uczestnikom jarmarku siusinkowo szeroki wachlarz książek, począwszy od literatury dziecięcej, przez słowniki i encyklopedie, beletryę oraz najnowsze tytuły literatury regionalnej – powiedziała „GŁ” kierowniczka Oddziału Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie, Helena Legowicz.

W godzinach popołudniowych przygrywać będzie na placu orkiestra dęta „Mała czarna muzyka” pod kierunkiem Milana Kapki. Organizatorem Kiermaszu Książki jest obok Biblioteki Regionalnej również miasto Karwina.

NOWA ORGANIZACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Pod jednym szyldem

OSTRAWA (uru) – Od początku nowego roku ma rozpocząć pracę Pogotowie Ratunkowe Okręgu Morawsko-Sląskiego. Będzie ono zapewnić przedszpitalną opiekę medyczną w przypadkach niecierpiących zwłoki. Pogotowie zostanie zsynchronizowane z pozostałymi szpitalami zintegrowanego systemu ratunkowego. Koszty stworzenia nowej jednostki szacowane są na 1,8 miliona koron.

Nowa jednostka zostanie utworzona na bazie dotychczasowego pogotowia ratunkowego w Ostrawie oraz pięciu pozostałych jednostek znajdujących się pod zarządem okręgu. Kierownictwo i administracyjne odcinki zostałyby w prawie

niezmienionej formie zachowane w Bruntálu, Karwinie, Opawie, Prawdku-Miastku i Nowym Jieżyne. Przygotowywane zmiany nie spowodują redukcji miejsc pracy. Komunikacja będzie jednak w sposób techniczny-gospodarczy poprzez przesunięcie pracowników w ramach nowej organizacji.

Ochecnie w okręgu pracuje 17 wyjazdowych zespołów szybkiej pomocy lekarskiej, tyle samo zespołów wyjazdowych szybkiej pomocy medycznej oraz jedno lotnicze pogotowie ratunkowe.

NA ROWERACH NIE TYLKO PO MIEŚCIE

HAWIERZÓW (wak) – Ankieta, w której hawierzowianie będą się mogli wypowiedzieć na temat ścieżek i tras rowerowych, znajdzie się w dwóch od 20 sierpnia do 30 września br. na stronach internetowych www.hawitov-city.cz oraz w gminnej gazecie „Rádiční Italy”. Gospodarze miasta chcą się w ten sposób dowiedzieć, czy mieszkańcy są zainteresowani budową nowych lub rozbudową już istniejących ścieżek.

Dotychczas przez miasto biegną trzy regionale oraz jedna powiatowa trasa rowerowa. Regionalna

R 11, prowadzi z Hawierzowa przez Szonów i Dusynie Górne do Wracimowa, R 2 z Bogumina przez Orłowa i Hawierzów-Szumbarck nad

Widziane z jednoślada

akwen żemnicki, R 5 – z Hukwald przez Bělouče i Hawierzów-Zywovice do Karwiny. Trasa powiatowa R 10, łączy Pletwala z Zywocicami.

Miłośnicy dwóch kółek od lat narekają jednak na brak ścieżek rowerowych z prawdziwego zła-

żenia w samym centrum i na obrzeżach miasta. Takich, którymi np. latem – zamiast autobusem lub samochodem – mogliby jeździć do

pracy. Ale przede wszystkim takich, na których mogliby się poruszać bezpiecznie.

Pierwsze przesłanki do udostępnienia całej sieci ścieżek zaczęły się kilka lat temu. Jednak do piero w minionym roku został opracowany, a na początku bieżą-

Czas na remonty

HAWIERZÓW (wak) – W najbliższych latach zamierzona została w Hawierzowie-Szumbarcku budynki komunalne z szubarki płyty. Planując na ten cel otrzymało miasto z funduszy międzyresortowego programu „Surem”.

Na przełomie lipca i sierpnia w kilku budynkach przy ul. Jedności i Słodyki wymieniono drzwi wejściowe oraz wyremontowano chodniki. W następnych miesiącach przyjdzie kolej na zieleńce.

czego roku sfinansowany kompleksowy projekt tras rowerowych – poinformowała „GŁ”. Jana Pioner, dziekana, rzeczniczka prasowa hawierzowskiego magistrata. – Projekt budowy oraz rozbudowy ścieżek i wielkim rozmachem. Na zakończenie jego realizacji (pod koniec przyszłego roku), kompleks ten pozwoli rowerzystom objechać miasto ścieżkami, połączyć centrum z osiedłami, a także z sąsiednimi gminami. Wszystkie plany są jednak uzależnione od środków, którymi będziemy dysponować.

POGODA

WTOREK – Zachmurzenie umiarkowane, przelotne opady deszczu. Temperatura w dzień od 24 do 27 w, nocą od 14 do 10 st. C.

ŚRODA – Bez większych zmian. Temperatura w dzień od 23 do 27 st, nocą od 14 do 10 st. C.

ISSN 1212-4222 0 3 0 9 5

